
 

UCHWAŁA NR /……/…./2021 

RADY GMINY LINIA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 w związku z art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz.1372 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 art. 12 ust. 4 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1170        

z późn. zm.), w powiązaniu z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 

lipca 2021r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022r. (MP 2021, 

poz. 724), obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2021r. 

(M.P. 2021, poz. 968) w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących         

w 2022r. RADA GMINY LINIA uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 850,00 zł 

b) od 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.300,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.450,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej bez względu na rodzaj zawieszenia:  

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi – dwie 2.000,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.100,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.300,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 

- o liczbie osi - dwie 2.000,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.100,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.300,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 

- o liczbie osi - dwie 2.000,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.100,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.800,00 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub przyczepą 

 o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1.500,00 zł 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1.700,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1.750,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie zespołu pojazdów bez względu na rodzaj zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 



- o liczbie osi - dwie 2.100,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 2.150,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub równej 36 ton: 

- o liczbie osi - dwie 2.250,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 2.250,00 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi - dwie 2.550,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 2.850,00 zł 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton 1.500,00 zł 

6. od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą bez 

względu na rodzaj zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 

- o liczbie osi - jedna 1.700,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.750,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.800,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub równej 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna 1.700,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.750,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.800,00 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 

- o liczbie osi - jedna 1.700,00 zł 

- o liczbie osi – dwie 2.000,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 2.000,00 zł 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.750,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.200,00 zł 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych: 

1. środki transportowe wykorzystywane do dowozu dzieci i młodzieży do szkół. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Linia NR 119/XI/VIII/2019 

z dnia 28 października 2019 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień            

w tym podatku. 

       § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Linia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie      

z dniem 1 stycznia 2022 roku.  

  

 


